[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ВЯЗЕМСКИЙ»

ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО  КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от  27.11.2019   №  127                .

г. Вяземский

Хабаровского края

О внесении изменений в положение  о постоянных комиссиях Совета депутатов городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального   района Хабаровского края, утвержденное решением Совета депутатов от 29.05.2019 № 82
В  соответствии  с    Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения «Город Вяземский», утвержденным решением Совета депутатов от  18.05.2005 № 14, представлением  прокурора Вяземского района об устранении нарушений законодательства от 06.08.2019 № 02-19-2019/292, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в положение  о постоянных комиссиях Совета депутатов городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района, утвержденное решением Совета депутатов от 29.05.2019 № 82 следующие изменения:
1.1. в части 2.1. статьи 2  слова «с правом решающего голоса» исключить;
1.2. часть 2.4. статьи 2  дополнить абзацем следующего содержания:

 «Один депутат может являться председателем только одной постоянной комиссии.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности и гласности (председатель Остапец А.Н.).

3. Настоящее решение вступает  в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов                        Глава городского поселения
_______________Г.А. Жигалина                       _____________А.Ю. Усенко